Чиричкасинский вестник

2022
                 июль
25

	Газета основана 9 августа  2011  года
	№ 26

1. Постановление администрации Чиричкасинского сельского поселения за № 35 от 26.07.2022 года «О внесении изменений в постановление администрации
Чиричкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 14.11.2017 № 83 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Чиричкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»
2. Постановление администрации Чиричкасинского сельского поселения за № 36 от 28.07.2022 года О поощрении муниципальной управленческой команды Чиричкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, деятельность которой способствовала достижению Чувашской Республикой значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, в 2022 году.

«О внесении изменений в постановление администрации
Чиричкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 14.11.2017 № 83 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Чиричкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом
от 06.12.2021 № 408–ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом
от 27.07.2010 № 210–ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.08.2012 № 840 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, государственных корпораций, наделенных в соответствии с федеральными законами полномочиями по предоставлению государственных услуг в установленной сфере деятельности, и их должностных лиц, организаций, предусмотренных ч. 1.1 ст. 16 Федерального закона
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и их работников, а также многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг и их работников», администрация Чиричкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Постановление администрации Чиричкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 14.11.2017  № 83   «Об утверждении Административного регламента администрации Чиричкасинского    сельского    поселения    Цивильского района      Чувашской     Республики    по    предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (далее – Регламент) (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Чиричкасинского сельского поселения от 18.12.2018 №73, 06.03.2019 №15, 21.04.2020 № 28, 14.05.2020 № 35, 17.12.2020 № 74, 08.06.2021 № 27, 01.12.2021 № 54, 09.03.2022 № 13) следующие изменения:
1)  дополнить пункт 2.10 Регламента следующей редакции:
- различие  данных об указанной в техническом плане протяжённости линейного объекта не более  чем на пять процентов по отношению к данным о его протяжённости, указанной в проектной документации и (или)  разрешении на строительство, не является основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования),

Глава администрации Чиричкасинского
сельского поселения                                                                                     В.В.Иванова

О поощрении муниципальной управленческой команды Чиричкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, деятельность которой способствовала достижению Чувашской Республикой значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, в 2022 году.

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 июля 2022 г. № 321 «О поощрении региональной и муниципальных управленческих команд Чувашской Республики, деятельность которых способствовала достижению Чувашской Республикой значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, в 2022 году», Решением Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики от 21 июля 2022 года № 18-04 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Цивильского района Чувашской Республики за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации на цели поощрения муниципальных управленческих команд органов местного самоуправления поселений Цивильского района Чувашской Республики в 2022 году», постановлением администрации Цивильского района Чувашской Республики от 20 июля 2022 г. № 397 «О поощрении муниципальной управленческой команды Цивильского района Чувашской Республики, деятельность которой способствовала достижению Чувашской Республикой значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, в 2022 году» администрация Чиричкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок поощрения муниципальной управленческой команды Чиричкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, деятельность которой способствовала достижению Чувашской Республикой значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, в 2022 году согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава администрации Чиричкасинского
[bookmark: sub_1000]сельского поселения                                                                                          В.В. Иванова

[bookmark: sub_2000]

Приложение
к постановлению администрации
Чиричкасинского сельского поселения
Цивильского района
Чувашской Республики
от   28  июля 2022 года N 36
Порядок
поощрения муниципальной управленческой команды Чиричкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, деятельность которой способствовала достижению Чувашской Республикой значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2022 году

[bookmark: sub_201]1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 июля 2022 г. № 321 «О поощрении региональной и муниципальных управленческих команд Чувашской Республики, деятельность которых способствовала достижению Чувашской Республикой значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, в 2022 году», Решением Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики от 21 июля 2022 года № 18-04 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Цивильского района Чувашской Республики за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации на цели поощрения муниципальных управленческих команд органов местного самоуправления поселений Цивильского района Чувашской Республики в 2022 году», постановлением администрации Цивильского района Чувашской Республики от 20 июля 2022 г. № 397 «О поощрении муниципальной управленческой команды Цивильского района Чувашской Республики, деятельность которой способствовала достижению Чувашской Республикой значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, в 2022 году».
2. Настоящий Порядок устанавливает правила поощрения в 2022 году муниципальной управленческой команды Чиричкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, деятельность которой способствовала достижению Чувашской Республики значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации (далее – показатели эффективности).
3. В целях реализации настоящего Порядка под муниципальной управленческой командой Чиричкасинского сельского поселения Цивильского района понимаются  должностные лица, замещающие муниципальные должности, должности муниципальной службы, работники органа местного самоуправления Чиричкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, не являющиеся муниципальными служащими, деятельность которых способствовала достижению Чувашской Республикой значений (уровней) показателей эффективности (без учета работников, осуществляющих выполнение делегированных государственных полномочий, переданных для осуществления для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке).
Состав участников муниципальных управленческих команд утверждается распоряжением Главы Чувашской Республики.
4. Источником предоставления средств на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, являются иные межбюджетные трансферты, предоставляемые в 2022 году из бюджета Цивильского района Чувашской Республики бюджету Чиричкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления Цивильского района Чувашской Республики.
5. Поощрение должностных лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, работников органа местного самоуправления Чиричкасинского сельского поселения Цивильском районе Чувашской Республики, не являющихся муниципальными служащими, деятельность которых способствовала достижению Чувашской Республикой значений (уровней) показателей эффективности (без учета работников, осуществляющих выполнение делегированных государственных полномочий, переданных для осуществления для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке) органа местного самоуправления Чиричкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики осуществляется в соответствии с Порядком предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Цивильского района Чувашской Республики за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации  на цели поощрения муниципальных управленческих команд органов местного самоуправления поселений Цивильского района Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики от 21 июля 2022 года № 18-04.
6. Критерии и показатели оценки деятельности органов местного самоуправления поселений Цивильского района Чувашской Республики за 2021 год утверждаются распоряжением Главы администрации Цивильского района Чувашской Республики.
[bookmark: sub_2021]7. Выплата поощрения производится лицам, входящим в состав муниципальных управленческих команд, состоящим в служебных (трудовых) отношениях с органом местного самоуправления Чиричкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики на дату подписания распоряжения (приказа) о поощрении.
Лицам, входящим в состав муниципальных управленческих команд, проработавшим неполный отчетный период, выплата поощрения производится за фактически отработанное время в данном отчетном периоде. В случае если лицо, входящее в состав муниципальных управленческих команд, сменил замещаемую должность, то поощрение выплачивается в соответствие с замещаемой должностью на дату подписания распоряжения (приказа) о поощрении.
[bookmark: sub_2032]8. Средства на поощрение предоставляются в пределах лимитов бюджетных обязательств на 2022 год, доведенных в установленном порядке до соответствующего главного распорядителя бюджетных средств.

	Периодическое печатное издание
«Чиричкасинский  вестник»
Адрес редакционного совета и издателя:
429910, д. Чиричкасы
ул. Молодёжная , д.1
Email:  zivil_ сhir@.cap.ru
	Учредитель
Администрация Чиричкасинского   сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики
	Председатель редакционного совета-  главный редактор
Иванова В.В.
Тираж  20 экз.
Объём 1 п.л. формат А4
Распространяется бесплатно
Выходит на русском языке